EDITAL n. 09/2024 - CHAMADA INTERNA
PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

- Resultado definitivo -

O PPGH-UFBA torna público o resultado definitivo da Chamada Interna para o programa de
bolsas PDSE, publicada em conexão com a Chamada Interna n. 18/2024 da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação da UFBA (PRPPG) e com o Edital n. 26/2024 da CAPES.

Candidatos aprovados (em ordem de prioridade):

1. Alan Santos Passos
2. Erykles Natanael de Lima Vieira

A banca de avaliação foi composta pelos professores Ana Paula Medicci, Moreno Laborda Pacheco e
Wlamyra Albuquerque - em substituição à Profa. Maria de Fátima Novaes Pires -, representantes
docentes, e pelo doutorando Everaldo de Jesus, representante discente.

Publicado em 14 de dezembro de 2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

ESTRADA DE SÃO LÁZARO, 197. FEDERAÇÃO. SALVADOR/BAHIA.
CEP: 40210-630. TEL: (071) 3237-7574